*Cautele circa horas canonicas obseruāde*

## De dicendis

in lascivos et dissolutos cantus  
sibi personet, sicut quidam theatrales:  
id est secularium chororum cantilenas  
proficis modulationibus spiritualium  
personarum discantant. Contra  
quos est apostolus ad Ephesum v. dicens.  
Cantantes et psallentes in cordibus ve-  
stris domino, ubi dicit Hieronymus et pontifex  
XII. di. c. Cantantes. ubi dicit. Au-  
diat hec adolescentuli, audiatur hi  
quibus in ecclesia est psallendi officium:  
deus non voce sed corde cantandus:  
nec in tragediarum modum guttur  
et fauces medicamine linitur de sur-  
sum: ut in ecclesia theatrales moduli au-  
diatur et cantica. Et Gregorius dicit huius-  
modi dicens. XII. di. c. i. scilicet. ubi dicit.  
Plerumque fit ut in sacro ministerio  
dum blanda vox querit pergrua vita  
negligat. Et cantor minister deum  
mouebit stimulet: cum populum voci-  
bus dilectat. Hoc etiam prohibet de  
cele. mis. i. de. j. ubi a cantilenis pro-  
hibet abstinere, per quod facit. XVII. di.  
stin. per byrez. de ple. di. v. non oportet.  
et. et. XVII. di. c. ij. hodie pulsum  
est huiusmodi optine per Iohannem. XII. in exuagantia  
tunc incipit. Dicta sanctorum patrum  
decreuit autoritas: in qua reprobat  
cantum cantilenarum in triplicibus et mute-  
tis vulgaribus infra solennia missa-  
rum et horarum canonicarum. Et precipit  
tales suspensi ab officio per octo di-  
es. Permittit tamen diebus celebribus  
et festiuis in missa et in diuinis offi-  
ciis aliquis fieri psaltes. vicia con-  
sonantias: que melodia faciunt infra  
octauam quare et quare et huiusmodi super  
ecclesiasticum officium et cantum

simplicitate tamen quod ipsius integritas  
illibata permaneat. Necibi. Ter-  
tio caueat ne incongrue serba tam  
in horis quam in alijs diuinis offi-  
cijs: siue cantando: siue dicendo  
submisit proferat. hoc enim multum  
scandalizat audientes. Et huiusmodi om-  
nibus clericis generaliter sit cauendum:  
tamen ab ipsis canonicis et prelatibus co-  
destiarum cathedralium maxime est vi-  
tandum. Tales arguit Cassianus super  
illud psalmi. XLVI. Psallite sapienter  
dicens. Nemo sapienter facit quod non  
intelligit. Signum autem non intelli-  
gentie est incongruitas. Unde cre-  
dit Stephanus scribens super Cle-  
ne in agro. de statu monachorum.  
quod ignorantia grammatice que maxime  
in incongruitate consistit repellit  
quem a canonicatu ecclesie cathedra-  
lis. Ar. XII. di. q. ij. et dicitur et  
quod. c. si. de psalms. et affi. ca. i. et de  
rescriptis. c. statutu. li. vi. et. ca. i. et. c.  
si. si corpe. lib. vi. ubi probat hoc per  
arg. Quarto caueat clericus orans  
ne in horis resumat unum et idem  
serbum pluries. quia dicitur Ecclesi. viij.  
Ne iteres serbum in oratione tua. Co-  
tra quod faciunt quidam dicentes. pat-  
ri noster noster quies series aut septies  
Et non dico septies tamen: sed etiam  
septuagies septies: que iterantia  
precedit ex inadvertentia. ex indevotio-  
ne ac mentis distractione. quod dum  
alia cogitant: in uno serbo lingua tamen  
diu figurat donec cogitantes per-  
transibunt. et huiusmodi potest irritare deum quod  
orant. Nam dicit Seneca. Perturbat  
mentem auditoris: quod sepe dicitur.